КАМЕНСК-УРАЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ
17 августа 2023 г.                                                                  № 14/161

г. Каменск-Уральский

Об использовании участковыми избирательными комиссиями сотовой и

иных видов связи при подготовке и проведении  дополнительных

выборов депутата Думы Каменск-Уральского городского округа

восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 21,

назначенных на 10 сентября 2023 года

Руководствуясь пунктом 11 статьи 16, подпунктом 3 пункта 1 статьи

25 Избирательного кодекса Свердловской области, Каменск-Уральская

городская территориальная избирательная комиссия р е ш и л а:

1. В целях обеспечения участковых избирательных комиссий,

участвующих в подготовке и проведении дополнительных выборов депутата

Думы Каменск-Уральского городского округа восьмого созыва по

одномандатному избирательному округу № 21, назначенных на 10 сентября

2023 года, бесперебойной телефонной связью и доступом к информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», организовать использование

сотовой и иных видов связи в участковых избирательных комиссиях

избирательных участков № 1884, 1885, 1898.

2. Утвердить Порядок использования участковыми избирательными

комиссиями сотовой и иных видов связи при подготовке и проведении

дополнительных выборов депутата Думы Каменск-Уральского городского

округа восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 21,

назначенных на 10 сентября 2023 года (прилагается).

3. Произвести закупку услуг связи для участковых избирательных

комиссий избирательных участков № 1884, 1885, 1898 у ООО

«Екатеринбург- 2000».

4. Возложить ответственность за надлежащее использование сотовой и

иных видов связи в участковых избирательных комиссиях избирательных

участков № 1884, 1885, 1898 на председателей соответствующих

избирательных комиссий.

5. Поручить специалистам информационного управления аппарата

Избирательной комиссии Свердловской области, исполняющих функции

системного администратора  Каменск-Уральской городской территориальной

избирательной комиссии Васильевой Н.Л и Окуловой А.Ю. осуществлять

организационную помощь участковым избирательным комиссиям

избирательных участков № 1884, 1885, 1898в вопросах использования связи,

а также взаимодействие по организационным и техническим вопросам с

оператором связи.

6. Направить настоящее решение участковым избирательным

комиссиям избирательных участков № 1884, 1885, 1898 и разместить на

сайте Каменск-Уральской городской территориальной избирательной

комиссии.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Каменск-Уральской городской территориальной избирательной

комиссии О.В. Дегтяреву.

Председатель

 Каменск-Уральской городской

территориальной избирательной

комиссии

                              О.В. Дегтярева

Секретарь

 Каменск-Уральской городской

территориальной избирательной

комиссии

                              О.Е. Санникова

Приложение к решению

Каменск-Уральской городской

 территориальной избирательной комиссии

от 17.08.2023 № 14/161

 ПОРЯДОК

использования участковыми избирательными комиссиями сотовой и

иных видов связи при подготовке и проведении дополнительных

выборов депутата Думы Каменск-Уральского городского округа

восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 21,

назначенных на 10 сентября 2023 года

1. Участковые избирательные комиссии избирательных участков №

1884, 1885, 1898  (далее – избирательные комиссии), образованные на

территории Каменск-Уральского городского округа, используют сотовую и

стационарную телефонную связь, а также доступ к информационным

ресурсам в сети «Интернет» (далее – услуги связи) при подготовке и

проведении дополнительных  выборов депутата Думы Каменск-Уральского

городского округа восьмого созыва по одномандатному избирательному

округу № 21 (далее – выборы) в целях выполнения функций,

предусмотренных действующим законодательством о выборах, в том числе

для оперативного обмена сведениями между избирательными комиссиями

всех уровней, для связи с избирателями, а также для поиска, получения и

передачи необходимой информации.

2. В соответствии с пунктом 11 статьи 16 Избирательного кодекса

Свердловской области, средства связи избирательным комиссиям

предоставляются на безвозмездной основе органами местного

самоуправления. В случае если органы местного самоуправления не имеют

возможности предоставить услуги связи соответствующим избирательным

комиссиям, услуги связи закупаются централизованно Каменск-Уральской

городской территориальной избирательной комиссии в рамках действующего

законодательства Российской Федерации о закупках.

3. Финансирование использования услуг связи на выборах

осуществляется за счет средств бюджета Каменск-Уральского городского

округа, выделенных на проведение выборов.

4. Для каждой избирательной комиссии, задействованной в проведении

выборов, может быть предоставлено не более одного абонентского номера.

Ответственность за использование абонентского номера возлагается на

председателя соответствующей избирательной комиссии.

5. Использование услуг связи избирательными комиссиями

предусматривается исключительно для осуществления деятельности по

подготовке и проведению выборов. Использование услуг связи в личных

целях не допускается.

6. В состав услуг связи, оказываемых избирательным комиссиям, могут

быть включены следующие виды услуг:

предоставление доступа к сети телефонной связи (сотовой и/или

стационарной);

предоставление услуг исходящих вызовов местной и внутризоновой

телефонной связи с абонентами фиксированной телефонной связи в пределах

Свердловской области;

предоставление услуг исходящих вызовов связи с абонентами

мобильных сетей на территории Свердловской области;

предоставление услуг неограниченной по времени и количеству

входящих вызовов связи;

предоставление услуги переадресации входящих вызовов на

произвольный номер сотовой или стационарной связи на территории

Свердловской области;

иные услуги, неразрывно связанные с вышеперечисленными.

7. С учетом необходимости выполнения избирательными комиссиями

функций, требующих оперативной и бесперебойной связи, срок оказания

услуг связи устанавливается с 01 по 11 сентября 2023 года.

8. В целях обеспечения бесперебойного оказания услуг связи между

избирательными комиссиями всех уровней и бесперебойного доступа к

информационным ресурсам в сети «Интернет», предпочтение отдается

сотовой связи с тарифным планом, предусматривающим неограниченный

объем исходящих вызовов и передачи данных.

9. С учетом действующих цен на услуги связи, лимит расходов на один

абонентский номер устанавливается в размере 320 (трехсот двадцати) рублей

за весь период оказания услуг связи.

10. Для обеспечения телефонных переговоров во исполнение

полномочий избирательных комиссий Каменск-Уральская городская

территориальная избирательная комиссия предоставляет соответствующее

количество SIM-карт. Каменск-Уральская городская территориальная

избирательная комиссия организует выдачу SIM-карт председателям

соответствующих участковых избирательных комиссий. Учет выдачи SIM-

карт ведется в журнале учета SIM-карт, предусматривающем дату и подпись

получателя при ее получении. Возврат SIM-карт не предусмотрен. По

окончании срока оказания услуг SIM-карты блокируются оператором связи.